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« Et vivre, ce n’est pas se résigner »
Albert CAMUS
	DISI PAYS DU CENTRE
Vos contacts FO : Christian GERLE – ESI Parlette 04 73 98 31 28

Philippe LEFORT – ESI Limoges 05 55 45 70 40

Toutes les informations sur : http://www.fo-dgfip-sd.fr/D63/


COMPTE RENDU
ELECTIONS 06/12/2018
Avant toute chose, en tant que responsable de la section de la DiSI des

Pays du Centre, je tiens à remercier tous les électeurs qui ont fait

confiance à Force Ouvrière et qui vont nous permettre de continuer à

porter les valeurs de notre syndicat.
Le taux de participation de 74,86 %, même s'il est en baisse par rapport aux scrutins à l'urne précédents montre l'intérêt que les agents de la DiSI portent aux élections professionnelles et la confiance qu'ils ont dans leurs élus pour défendre leurs situations collectives et personnelles.
Pour la DiSI, FO se maintient en terme de sièges (y compris à la CAPL2 où le nombre total de sièges avait été diminué de moitié). Mais ceci ne doit pas masquer une perte certaine en terme de voix. On peut expliquer cette perte, en partie, par la diminution du taux de participation et un nombre relativement élevé de votes blancs par rapport aux derniers scrutins. Nous regrettons en particulier la faible participation du cadre C à ces élections…

Ce résultat nous permettra toutefois d'assurer notre mission de défense des intérêts individuels et collectifs de tous les agents … jusqu'à la prochaine fusion de notre DiSI avec les DiSI Rhône-Alpes et Sud-Ouest. L'année prochaine, les cartes seront rebattues et il faudra voter encore. Nous aurons à solliciter à nouveau vos voix et nous compterons sur vos candidatures pour établir la représentation FO.
En Comité Technique Local nous enregistrons une progression à 29,54 % des suffrages exprimés (28,80 en 2014), et nous conservons nos deux sièges.

S’agissant des CAP Locales :
la CAP Locale du A  FO conserve son siège.
la CAP Locale du B  le nombre de sièges est diminué de moitié, passant de 5 à 3. FO obtient le siège en C2
La CAP Locale du C  le nombre de sièges est également diminué de moitié, passant de 4 à 2 FO n'obtient aucun siège. 
Comité Technique Local
	Inscrits
	Votants
	Blancs
	Exprimés
	CGT
	FO
	Solidaires

	350
	262
	25
	237
	87
	70
	80

	Pourcentages obtenus
	36,71%
	29,54%
	33,76%

	Nombre de sièges obtenus
	2
	2
	2


CAP Locales
	
	Votants
	Blancs
	Exprimés
	CGT
	FO


	%


	Solidaires

	CAPL 1
	39
	8
	31
	9
	9
	29,03
	13

	CAPL 2
	138
	9
	129
	47
	39
	30,23
	43

	CAPL 3
	56
	5
	51
	20
	9
	17,65
	22

	Nombre des sièges obtenus CAPL 1
	0
	1
	1

	Nombre des sièges obtenus CAPL 2
	0
	1
	1

	Nombre des sièges obtenus CAPL 3
	1
	0
	1


NOS ELUS 

· Inspecteurs (CAPL n° 1)
· Titulaire :  Christian GERLE

· Suppléant : Jean-Claude PAULIARD 

· Contrôleurs (CAPL n° 2)
· Contrôleur 2ème classe
  Titulaire Jean-Paul GASQUET – Suppléant Bérangère VIGNAL

· Comité Technique Local
· Christian GERLE 
 titulaire
· Jean-Claude PAULIARD
 titulaire

· Philippe LEFORT
 suppléant

· Jean-Paul GASQUET
 suppléant

A l'occasion de ce scrutin, nous prenons acte des résultats de ces élections qui semblent marquer malheureusement une certaine défiance à l'égard des grandes confédérations syndicales. A l'approche des restructurations sachez que vous pouvez faire confiance à vos représentants FO pour vos défendre.

Nous profitons de ce compte rendu pour remercier également les représentants et les élus FO DGFiP – tout particulièrement de l’ESI de Limoges sans qui cette réussite n’aurait pas été possible - qui, par leur travail, leur sérieux et leur exemplarité ont su porter et surtout défendre les valeurs d’un syndicalisme libre, indépendant et déterminé.
